
Petice proti uzavření poboček České pošty na Praze 10
Nesouhlasíme s rušením poboček České pošty na Praze 10 a požadujeme jejich zachování.

Uzavřením poboček Praha 108 (Počernická 518/55) a Praha 102 (Plk. Mráze 1182/24) přijdou o své pobočky obyvatelé Malešic a sídliště
Hornoměcholupská. Pobočka Praha 100 (Vršovická 1527/68b) je umístěna v OC Eden a jako jediná nabízí služby i ve večerních hodi-
nách a o víkendu, což je pro mnohé občany jediná možnost, jak se k poštovním službám dostat i po pracovní době. Pobočky Praha 105
(Litevská 1282/1) a Praha 108 (Počernická 518/55) zase disponují bezbariérovými nájezdy, jejichž zrušení bude mít negativní dopady na
osoby se sníženou pohyblivostí a rodiny s malými dětmi. Přesunutí služeb do zbývajících poboček na Praze 10 zhorší jejich kvalitu v celé
městské části a způsobí ztrátu části zákazníků, což může vést k ještě horší finanční situaci České pošty a posloužit jako záminka k další-
mu uzavírání poboček. Nepožadujeme proto výměnu zmíněných poboček za jiné, „vhodnější“ pobočky k uzavření, ale zachování poboč -
kové sítě ve stávajícím rozsahu.

Petice je adresována Radě městské části Praha 10 a jmenovitě radnímu Davidu Kašparovi, který je místostarostou pro pro sociální a ro-
dinnou politiku a zdravotnictví a také členem strany Starostové a nezávislí (STAN), jejíž předseda Vít Rakušan nese z pozice ministra
vnitra za uzavírání poboček České pošty politickou odpovědnost. Česká pošta je důležitá veřejná služba a její správci by naopak měli pe-
čovat o další rozvoj sítě poboček.

Jméno a příjmení Adresa Podpis

Petiční výbor: Vojtěch Juřica (Srbínská 1463/5, Praha 10), Markéta Juřicová (Srbínská 1463/5, Praha 10), Jiří Hudeček (Veronské nám. 336, Praha 10)


	Petice proti uzavření poboček České pošty na Praze 10

